
  č. j.  56 Si 18/2018 -6 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec 

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 18/2018 

Vážený pan 

  

VAŠE ZNAČKA:  ---------- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  24. ledna 2018 

 

ŽADATEL: 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „InfZ“)  

 

Vážený pane
 
dne 21. 1. 2018 byla Okresnímu soudu v Liberci doručena Vaše žádost o poskytnutí informací 

podle InfZ týkající se pořizování zvukových záznamů jednání. V této žádosti jste požádal 

o poskytnutí následujících informací: 

1. informace o počtu zařízení pro pořizování zvukových záznamů jednání, které má soud 

k dispozici, kolik jich je z udaného počtu funkčních a jejich rozčlenění dle počtu, který 

mají k dispozici jednotlivé úseky v současné době, 

2. kolik jednacích místností je vybaveno zařízením pro pořizování zvukových záznamů 

jednání v současné době a které to jsou, 

3. jakými pravidly se řídí přidělování zařízení pro pořizování zvukových záznamů jednání 

jednotlivým senátům na obou úsecích, 

4. zda je sledováno využití zařízení pro pořizování zvukových záznamů jednání jednotlivými 

senáty a pokud ano, v kolika jednáních s účastníky v občanskoprávních řízeních bylo 

použito pro pořizování zvukových záznamů jednání v letech 2010-2017, 

5. informace o počtu jednání v řízeních na obou úsecích, která proběhla v letech 2010-2017. 

  



  

shodu s prvopisem potvrzuje: Hana Schafhauserová 

K Vašemu dotazu Vám soud sděluje následující: 

1. Zdejší soud má k dispozici 8 zařízení pro pořizování zvukových záznamů jednání. 

Všechna zařízení jsou funkční a všechna jsou umístěna v jednacích síních. Dále viz 

odpověď číslo 3.  

2. Osm jednacích síní zdejšího soudu je vybaveno těmito zařízeními, jedná se o jednací síně 

číslo 1, 12, 14, 15, 16, 17, 18 a 28. 

3. Jednací síně, ve kterých je umístěno zařízení pro pořizování zvukových záznamů jednání, 

jsou primárně určeny pro trestní řízení, v menším rozsahu jsou potom využívána pro 

řízení občanskoprávní, při kterém jsou obvykle využívány jednací síně číslo 12 a 18.  

Využívání jednotlivých jednacích síní se potom řídí plánem jednacích dnů, který je 

sestavován soudem pro každý kalendářní rok pro občanskoprávní a trestněprávní úsek 

zvlášť. V tomto plánu je uvedeno, jaký senát má v daném dnu v týdnu (pondělí až pátek) 

jednací síň k dispozici a zároveň je zde právě pro jednací síně číslo 12 a 18 ponechán 

volný jeden den v týdnu pro případ potřeby nařízení jednání s nahráváním 

občanskoprávním úsekem. Žádná jiná pravidla pro přidělování zařízení pro pořizování 

zvukových záznamů jednání nejsou stanovena, vše závisí na obsazenosti dané jednací 

síně. 

4. Počet nařízených jednání s využitím zařízení pro pořizování zvukových záznamů je naším 

soudem evidován. V období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2017 proběhlo v občanskoprávním 

úseku celkem 53 nahrávaných jednání.  

5. V období od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2017 proběhlo v úseku trestněprávním celkem 38 541 

jednání a v úseku občanskoprávním celkem 85 879 jednání. 

Nad rámec uvedeného Vás soud pro případ dalších žádostí upozorňuje, že podle § 14 odst. 2 

InfZ mezi náležitosti žádosti o poskytnutí informací dle tohoto zákona patří též datum narození 

žadatele. Tento nedostatek žádosti může vést k tomu, že byste musel být povinným subjektem 

vyzván k jeho doplnění, pokud by bránil postupu vyřízení žádosti o informaci, tedy zejména 

tehdy, musela-li by být Vaše žádost odmítnuta.  

 

S přátelským pozdravem, 

JUDr. Tereza Poštová  

asistentka soudce   

 

 




